关于规范报考信息获取渠道、谨防不实信息误导的郑重声明

尊敬的各位考生：

为切实保障广大考生的合法权益，保障报考工作公平、公正、有

序开展，坚决遏制不实信息传播引发的误导风险，现就报考信息获取

及相关注意事项郑重声明如下：

一、明确官方信息发布的唯一渠道

有关本次报考的全部政策规定、报名时间、资格条件、申请要求、

审核流程、考试安排等报考信息，均以【中国社会科学院大学招生网

（网址：https://skdzs.ucass.edu.cn/bszs1/zsxx.htm）】发布的内容为唯一

正式依据。我院未授权任何第三方培训机构、社会组织或个人通过线

下或线上自媒体等渠道发布关于报考的任何信息，任何非官方渠道发

布的所谓“内部通知”“提前剧透”“定制报考指南”等内容，均不具

备法律效力，不作为报考依据，特此郑重说明。

二、警惕非官方渠道不实信息风险

近期发现部分网上培训机构、社会性质报考群组、个人账号等主

体，存在编造传播虚假报考信息、篡改官方政策内容、误导考生的行

为，甚至借机开展有偿咨询、虚假培训、信息倒卖等违规违法活动。

此类行为不仅可能导致考生错失正规报考机会，更可能造成考生个人

信息泄露、财产损失等严重后果。

请广大考生高度警惕，做到：不轻信、不转发非官方渠道发布的

报考相关信息；不向非正规主体泄露个人身份、学历、联系方式等敏

感信息；不参与各类非官方组织的“内部报名”“保过缴费”“名额预

留”等违规活动，谨防上当受骗。

三、严肃追究不实信息发布者相关责任

对于编造、散布虚假报考信息，扰乱报考工作秩序，侵害考生合

法权益的机构或个人，社科大将联合网信、公安等相关部门依法依规

严肃查处；涉嫌违法犯罪的，一律移送司法机关追究刑事责任。

为凝聚监督合力，欢迎广大考生积极举报不实信息发布及传播线

索（举报电话： 010-81360224 / 010-81360796；举报邮箱：

yz@ucass.edu.cn / mggshs@ucass.edu.cn），共同筑牢清朗的报考环境

防线。

四、规范政策咨询与信息核实途径

考生可拨打官方咨询电话：010-81360773/96 进行咨询，切勿通

过非官方渠道寻求解答，避免因错误信息误导影响报考事宜。

请考生务必恪守理性报考原则，以官方发布信息为唯一遵循，提

高风险防范意识，共同抵制不实信息。感谢社会各界及广大考生的理

解、支持与配合！

特此声明。

中国社会科学院大学

马克思主义学院